ESTADO DO PARÁ
                     Prefeitura Municipal de Placas
                     Rua Olavo Bilac – CENTRO CEP: 68.138-000
                     CNPJ- 01.611.858/0001-55
                     E-mail  pmplacaslici@gmail.com

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-00037.

Aos quatorze dias do mês de dezembro do ano de 2017, às 09h00 horas, no prédio
da Prefeitura Municipal de Placas/PA, na sala de licitação, reuniram-se o pregoeiro
e equipe de apoio, designada pela portaria nº 048/2017 de 19/09/2017, com os
seguintes membros: Marcelo Ferreira dos Santos - Pregoeiro. E equipe de apoio
CLEIDIANE da SILVA MOTA e SANTINEY PEREIRA CAMPOS. Reuniram–se em
sessão Pública, para dirigir e analisar o procedimento PREGÃO, JULGAMENTO
MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto Registro de Preços para seleção de proposta
mais vantajosa para futura e eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviços artístico, organização, coordenação, decoração, buffet,
segurança, locação de: equipamentos para eventos, espaço físico, imobiliário,
veículos, e outros serviços correlatos, para comemorações dos seguintes eventos:
Réveillon, Dia do Trabalhador, Dia das mães, dia do Agricultor, Festival Junino,
Independência do Brasil, Aniversário da Cidade, Feira Agropecuária, Dia das
Crianças, Campeonatos Municipal, Confraternização Funcionários Públicos, para
atender à Prefeitura Municipal de Placas e suas respectivas secretarias, conforme
descrito no presente Edital e seus Anexos. O Pregoeiro apresentou os membros da
equipe, em seguida solicitou as Empresas presentes que se identificassem,
entregando o credenciamento. Foi constatada a presença das seguintes empresas:
JOSUÉ DOS SANTOS SOUSA EIRELI- ME CNPJ: 24.059.796/0001-16, com sede
na Avenida Transamazônica, nº1437 Bairro Jardim das Araras município de Itaituba
– Pará, representada pelo seu procurador o Srº PAULO VICTOR MARQUES
FERNANDES; portador da cédula de identificação 7485689 SSP/PA E CPF Nº
030.355.162-35 residente domiciliado na 13º rua Bairro Bela vista, Itaituba – Pará.
V C DE OLIVEIRA EIRELI – ME CNPJ: 14.790.890/0001-97, Localizada a Rua
Acesso Dois Nº390 Esplanada do Xingu, Altamira–Pará, representada pelo seu
procurador o Srº ALFREDO FERRAZ PEREIRA, brasileiro, solteiro, consultor,
portador da carteira de identificação Nº 415562 SSP/PA E CPF: 679.429.462-15
residente Alameda Polivalente Nº2539 Bairro O Uirapuru Altamira – Pará. E. G. DOS
SANTOS PRODUÇÕES – ME CNPJ: 28.483.630/0001-83 sediada na rua Silvério
Sirotheau Correa Nº 1793 – sala - A Bairro Aldeia, Santarém – Pará, representado
pelo seu procurador legal o Srº WASHINGTON GOMES CANTO, brasileiro, solteiro,
portador da carteira de identificação Nº 2844952 SSSP/PA e CPF:565.802.402-10
residente na Travessa Frei Ambrósio Nº 1297 –A Bairro Caranazal Santarém – PA.
C CARDOSO DA SILVA EIRELI – ME CNPJ 14.689.708/0001-72, com sede na
Rodovia Transamazônica KM 02 S/N Bairro Floresta Itaituba – PARÁ, representado
pelo seu procurador o Srº VANDERLEI DOS SANTOS portador da carteira de

 1

                     ESTADO DO PARÁ
                     Prefeitura Municipal de Placas
                     Rua Olavo Bilac – CENTRO CEP: 68.138-000
                     CNPJ- 01.611.858/0001-55
                     E-mail  pmplacaslici@gmail.com

identificação Nº 3344673 PC/PA E CPF: 631.864.462-87, residente domiciliado
Avenida Transamaz. Nº 1380 BAIRRO Jardim das Araras Itaituba – PARÁ. SIMONE
S DE ARAUJO EIRELI - ME CNPJ: 15.185.286/0001-02, sediada na AV. São José Nº
1525 bairro Centro Itaituba- PA, representada pelo seu representante legal Srº
BRUNO RESENDE DO NASCIMENTO, brasileiro, solteiro, portadora da cédula de
Identificação nº 4811644 PC/PA e CPF: 887.453.762-04, residente domiciliado na
sediada na AV. São José Nº 1525 Bairro: Centro Itaituba- PA. ARILUCIO B DOS
SANTOS EIRELI – ME CNPJ 11.747.364/0001-56 localizada na Av. Via Oeste Nº
3668 Jardim Independente I, Altamira - Pará, representada pelo proprietário Srº
ARILUCIO BATISTA DOS SANTOS, brasileiro, solteiro, empresário, portadora da
cédula de Identificação nº 2974964 SSP/PA, E CPF 632.412.7732-91, residente e
domiciliado na AV. VIA OESTE Nº 3668- fundos, Jardim Independente I,
ALTAMIRA-PA. Após análise, verificou que as empresas acima se encontram aptas
ao credenciamento e as mesmas ficam credenciadas conforme exigências
editalícias. Em seguida o pregoeiro solicita as empresas presentes os envelopes “A”
contendo as propostas de preço, após a análise o pregoeiro inicia fase de lances
conforme segue: A Empresa JOSUÉ DOS SANTOS SOUSA EIRELI- ME apresentou
proposta inicial no valor global de R$ 1.362.301,00 (um milhão trezentos e
sessenta e dois mil e trezentos e um reais); V C DE OLIVEIRA EIRELI – ME
apresentou proposta inicial no valor global de R$ 1.362.807,09 (um milhão,
trezentos e sessenta e dois mil, oitocentos e sete reais e nove Centavos); E. G.
DOS SANTOS PRODUÇÕES – ME apresentou proposta inicial no valor global de R$
1.369.902,15 (um milhão, trezentos e sessenta e nove mil, novecentos e dois reais
e quinze centavos); C CARDOSO DA SILVA EIRELI – ME apresentou proposta inicial
no valor global R$ 1.163.665,00 (um milhão cento sessenta e três mil, seiscentos e
sessenta e cinco reais); SIMONE S DE ARAUJO EIRELI - ME apresentou proposta
inicial no valor global R$ 1.438.747,00 (um milhão quatrocentos trinta e oito Mil e
setecentos e quarenta e sete reais); ARILUCIO B DOS SANTOS EIRELI – ME
apresentou proposta inicial no valor global R$ 1.290.715,00 (um milhão duzentos e
noventa mil, setecentos e quinze reais); A empresa C CARDOSO DA SILVA EIRELI –
ME retirara sua proposta no item 37, por erro de digitação de valor.  O pregoeiro
fez a aceitabilidade das propostas das licitantes classificadas e inicia-se a fase de
lances conforme discriminados no mapa de preços contento valor inicial e lances
finais, em anexo. Encerrada a fase de lances procedeu-se à abertura do envelope
“B” contento os documentos de habilitação dos licitantes. O pregoeiro após análise
dos documentos de habilitação feita juntamente com a equipe de apoio, verificaram
que as empresas apresentaram os documentos de habilitação de acordo com o
instrumento convocatório. O pregoeiro declara as empresas acima  inabilitadas,  as
demais  empresas  apresentaram  os  documentos  de  habilitação  de  acordo
com  o  instrumento  convocatório  e  estão  às  mesmas  habilitadas.  O Pregoeiro
declarou vencedora do certame  licitatório.  As empresas:  JOSUÉ DOS SANTOS
SOUSA EIRELI- ME, nos itens 1 – 38 – 39 – 40-41 e 42 totalizando o valor global
de R$ 162.395,65 (cento e sessenta e dois mil e trezentos e noventa e
cinco reais e sessenta

 2

                     ESTADO DO PARÁ
                     Prefeitura Municipal de Placas
                     Rua Olavo Bilac – CENTRO CEP: 68.138-000
                     CNPJ- 01.611.858/0001-55
                     E-mail  pmplacaslici@gmail.com

e cinco reais), ARILUCIO B DOS SANTOS EIRELI – ME, nos itens 2-3-5-6-10-
11-12-13-14-15-18-19-21-22-23-24-25-26-27-28-29-30-31-32-43-44-45-46-47-48-
49 e 52 totalizando o valor global de R$ 531.378,66 (quinhentos e trinta e um mil e
trezentos e setenta e oito reais e sessenta e seis centavos), V C DE OLIVEIRA
EIRELI – ME, nos itens 4-7-8-9-16 e17 totalizando o valor global de R$ 24.822,20
(vinte e quatro mil oitocentos e vinte e dois reais e vinte centavos),  SIMONE S
DE ARAUJO EIRELI – ME, nos itens 20-33-34-35-36-37-50 e 51 totalizando o
valor global de R$ 553.200,20 (quinhentos e cinquenta e três mil e duzentos reais e
vinte centavos). As empresas renunciam o direito de interpor recursos. O Pregoeiro
informa que as empresas têm o prazo de até 24 horas, para apresentar às planilhas
definitivas de preços, lavrou-se a presente ata que vai assinada por todos os
presentes.

MARCELO F. DOS SANTOS                     CLEIDIANE da SILVA MOTA
SANTINEY PEREIRA CAMPOS

PREGOEIRO                                                   EQUIPE DE APOIO
EQUIPO DE APOIO

 Empresa:

___________________________________

___________________________________

 3

		2017-12-14T09:32:23-0300
	MARCELO FERREIRA DOS SANTOS:01025857259